关于征集 2023年度山东省重点研发计划
（软科学）项目指南建议的通知

各中心、各处室、各学院：

为提高我省软科学项目的战略性、前瞻性和针对性，更好

为各级党委、政府科学决策提供智力支持，日前山东省科学技

术厅发布《关于征集 2023年度山东省重点研发计划（软科学）

项目指南建议的通知》，结合我校实际情况，现将有关事项通知

如下：

一、建议方向

围绕深入贯彻党的二十大精神，全面落实习近平总书记对

山东工作的重要指示要求和关于科技创新的重要论述，贯彻落

实省委省政府重大决策部署，聚焦科技创新战略规划与科技治

理、企业创新与产学研融合创新、区域创新与创新载体、科技

合作与科技人才、科技支撑乡村振兴、社会发展和民生科技等

领域提出项目指南建议，加大对围绕支撑山东绿色低碳高质量

发展提出的技术预测与产业创新方面项目指南的支持。

二、工作要求

请各单位认真组织相关人员填写《2023年度山东省重点研

发计划（软科学）项目建议表》（见附件），于 2023 年 2 月 13

日 前 以 电 子 邮 件 方 式 发 送 至 科 研 处 邮 箱

shanwaikyc@swut.edu.cn，联系人：曾军， 联系电话：

0633-8109017。

附件：2023年度山东省重点研发计划（软科学）项目建议

表

科研处

2023年 2月 8日